
VI Kadencja 
VIII Posiedzenie KRDL 

Uchwała Nr 142/VI/2023 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 7 grudnia 2023 roku 
 

w sprawie określania zasad i trybu wydawania zaświadczeń o posiadanych 
kwalifikacjach do wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego oraz zasad 

uznawania kwalifikacji w zawodzie diagnosty laboratoryjnego 
 
Na podstawie art. 88 pkt 14 w zw. z art. 81 ust. 5 ustawy z dnia 15 września 2022 roku 
o medycynie laboratoryjnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2125) w związku z § 26 Statutu Krajowej 
Izby Diagnostów Laboratoryjnych stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 28/2022 
VI Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 r., w związku z § 6 
Regulaminu działania Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych stanowiącego załącznik do 
Uchwały nr 32/2022 VI Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 
2022 r., Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje:  

 
§ 1. 

Uchwała określa zasady i tryb wydawania zaświadczeń o posiadanych kwalifikacjach do 
wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego oraz zasady uznawania, nabytych 
w państwach członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państwach 
członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stronach umowy 
o Europejskim Obszarze Gospodarczym (zwanymi dalej państwami członkowskimi) 
kwalifikacji do wykonywania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zawodu diagnosty 
laboratoryjnego. 
 

§ 2. 
 
W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą stosuje się odpowiednio przepisy: 

1) ustawy z dnia 15 września 2023 r. o medycynie laboratoryjnej (Dz. U. z 2023 poz. 
2125); 

2) ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych 
nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz.U. z 2023 r. poz. 334); 

3) ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2207); 

4) rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 16 listopada 2016 r. 
w sprawie dokumentów w postępowaniu w sprawie uznania kwalifikacji zawodowych 
do wykonywania zawodu regulowanego albo podejmowania lub wykonywania 
działalności regulowanej w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 2006); 

5) rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie wykazu 
zawodów regulowanych przy wykonaniu, których usługodawca posiada bezpośredni 
wpływ na zdrowie lub bezpieczeństwo publiczne w przypadku których można wszcząć 
postępowanie w sprawie uznania kwalifikacji (Dz. U. poz. 468); 

6) rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 kwietnia 2016 r. w sprawie wykazu 
zawodów regulowanych podlegających wzajemnemu ostrzeganiu państw 
członkowskich (Dz. U. poz. 594); 

7) rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2016 r. w sprawie upoważnienia 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych do wykonywania zadań w sprawach 
uznawania kwalifikacji w zawodzie diagnosty laboratoryjnego (Dz. U. poz. 1683). 



8) ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775). 

 
§ 3. 

1. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych, na wniosek osoby, która uzyskała 
w Rzeczypospolitej Polskiej prawo wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego, 
wydaje zaświadczenie potwierdzające posiadanie przez tę osobę kwalifikacji zawodowych, 
w celu uznania tych kwalifikacji w państwie członkowskim. 

2. Zaświadczenie powinno być wydane bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w terminie 
30 dni. Zaświadczenie wydaje się w języku polskim. 

3. Wydanie zaświadczenia jest czynnością materialno-techniczną, potwierdzającą stan 
prawny. Przed wydaniem zaświadczenia, można przeprowadzić w koniecznym zakresie 
postępowanie wyjaśniające. 

4. Za wydanie zaświadczenia pobiera się opłatę w wysokości 3% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, obowiązującego w roku wydania 
zaświadczenia. Opłatę wnosi się na rachunek bankowy Krajowej Izby Diagnostów 
Laboratoryjnych. 

5. Wzór wniosku o wydanie zaświadczenia potwierdzającego posiadanie kwalifikacji do 
wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

6. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 5 umieszcza się na stronie internetowej Krajowej 
Izby Diagnostów Laboratoryjnych. 

7. Wzór zaświadczenia potwierdzającego posiadanie kwalifikacji do wykonywania zawodu 
diagnosty laboratoryjnego stanowi załącznik nr 2 do uchwały.  

8. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych, na wniosek diagnosty laboratoryjnego lub 
osoby, która spełnia wymagania do uzyskania prawa wykonywania zawodu diagnosty 
laboratoryjnego, lecz nie występowała o przyznanie jego tego prawa w Rzeczypospolitej 
Polskiej, wydaje zaświadczenie dotyczące postawy etycznej niezbędnej do wykonywania 
zawodu diagnosty laboratoryjnego (zaświadczenie dot. postawy etycznej). Postanowienia 
ust. 2-4 stosuję się odpowiednio.  

§ 4. 
1. Postępowanie w sprawie uznania kwalifikacji, o których mowa w § 1, wszczyna się na 

wniosek zainteresowanego skierowany do Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych. 
2. Wzór wniosku w postępowaniu w sprawie uznania kwalifikacji, wykaz dokumentów, które 

należy dołączyć do wniosku oraz sposób składania tych dokumentów określa 
rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 16 listopada 2016 r. 
w sprawie dokumentów w postępowaniu w sprawie uznania kwalifikacji zawodowych do 
wykonywania zawodu regulowanego albo podejmowania lub wykonywania działalności 
regulowanej w Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych zawiadamia wnioskodawcę o otrzymaniu 
wniosku w postępowaniu w sprawie uznania kwalifikacji w terminie miesiąca od dnia jego 
otrzymania. Ocena formalną wniosku rozpoczyna się od sprawdzenia, czy wnioskodawca 
uzyskał kwalifikacjach do wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego, których 
uznania oczekuje od Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, w państwie 
członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państwie członkowskim 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA). Jeżeli wnioskodawca wnosi 
o uznanie kwalifikacji nabytych w innym państwie niż wskazane w zdaniu poprzedzającym 
postępowania nie wszczyna się a wszczęte umarza. 



4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku właściwy organ wzywa 
wnioskodawcę do ich uzupełnienia w terminie wskazanym w wezwaniu, pod rygorem 
pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 
 

§ 5. 
Przeprowadzenie postępowania i wydanie decyzji w sprawie uznania kwalifikacji 
zawodowych do wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego, zwanej dalej "decyzją 
w sprawie uznania kwalifikacji", podlega opłacie w wysokości 35% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, obowiązującego w roku wszczęcia 
postępowania. Opłatę wnosi się na rachunek bankowy Krajowej Izby Diagnostów 
Laboratoryjnych. 
 

§ 6. 
1. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych wydaje decyzję w sprawie uznania 

kwalifikacji w terminie trzech miesięcy od dnia przedłożenia przez wnioskodawcę 
wszystkich wymaganych dokumentów. W szczególnych przypadkach termin wydania 
decyzji w sprawie uznania kwalifikacji może być przedłużony o miesiąc. 

2. W przypadku wnioskodawcy, który odbywa staż adaptacyjny lub przystępuje do testu 
umiejętności, bieg terminu, o którym mowa w ust. 1, ulega zawieszeniu do dnia 
uzyskania przez właściwy organ oceny, o której mowa w przepisach wydanych na 
podstawie art. 22 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji 
zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej. 

3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych Krajowa Rada Diagnostów 
Laboratoryjnych wzywa do ich usunięcia w terminie nie dłuższym niż 14 dni od daty 
otrzymania wezwania do uzupełnienia braków formalnych. 

4. W przypadku negatywnej oceny złożonego wniosku Krajowa Rada Diagnostów 
Laboratoryjnych wydaje decyzję o odmowie uznania kwalifikacji zawodowych nabytych 
w państwach członkowskich Unii Europejskiej, którą doręcza wraz z uzasadnieniem 
wnioskodawcy. 

5. W przypadku stwierdzenia różnicy w długości kształcenia o wymiarze co najmniej 
jednego roku Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych może wymagać od 
wnioskodawcy wykazania się stażem pracy w danym zawodzie w wymiarze do dwóch razy 
dłuższym niż stwierdzona różnica, nie dłuższym jednak niż cztery lata. 

6. Jeżeli materiał objęty programem kształcenia i szkolenia, które wnioskodawca odbył, 
znacznie różni się od tego, którego opanowanie jest warunkiem otrzymania dyplomu 
wymaganego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Krajowa Rada Diagnostów 
Laboratoryjnych może wymagać od wnioskodawcy odbycia stażu adaptacyjnego o długości 
nieprzekraczającej trzech lat lub przystąpienia do testu sprawdzającego umiejętności 
zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji 
zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej. 

7. Koszty związane z odbyciem stażu adaptacyjnego w całości ponosi wnioskodawca. 
8. Zdający test umiejętności jest obowiązany wnieść opłatę egzaminacyjną. 
 

§ 7. 
1. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych do prowadzenia spraw objętych niniejszą 

uchwałą powołuje Zespół do Spraw Potwierdzania i Uznawania Kwalifikacji 
Zawodowych Diagnosty Laboratoryjnego (dalej Zespół ds. Kwalifikacji). 



2. Zespół ds. Kwalifikacji powoływany jest zgodnie z rekomendacją Prezydium KRDL 
w pierwszym roku kadencji KRDL na czas określony nie dłuższy niż kadencja władz 
KRDL. 

3. Zespół ds. Kwalifikacji składa się z od 3 do 7 członków powołanych przez KRDL. 
4. Regulamin działania Zespołu określa Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych odrębną 

uchwałą. 
 

§ 8. 
1. Traci moc uchwała Nr 67/V/2019 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 

13 września 2019 roku w sprawie określania zasad i trybu wydawania zaświadczeń 
o posiadanych kwalifikacjach do wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego oraz 
zasad uznawania kwalifikacji w zawodzie diagnosty laboratoryjnego. 

 
§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 28 członków Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą – 28 
2) przeciw uchwale – 0 
3) wstrzymało się – 0 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik do uchwały. 
 

Sekretarz KRDL           Prezes KRDL 

 

Mateusz Józef Chmielarz     Monika Pintal-Ślimak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 142/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 7 grudnia 2023 
roku 

…………………… dnia:………………………….. 

Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych, 

ul. Konopacka 4, 03-428 Warszawa 

WNIOSEK 

o wydanie zaświadczenia o posiadanych kwalifikacjach zawodowych do 

wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego * 

1. Dane osobowe 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Nazwisko ………………………………………………………………………………………………... 

Imię/imiona ……………………………………………………………………………………………… 

Nazwisko rodowe ……………………………………………………………………………………….. 

Data urodzenia i Miejsce urodzenia …………………………………………………………………….. 

Obywatelstwo …………………………………………………………………………………………… 

Adres do korespondencji ………………………………………………………………………………... 

Telefon kontaktowy ……………………………………………………………………………………... 

2. Państwo, w którym wnioskodawca zamierza wykonywać zawód: …………………………………... 

3. Posiadane kwalifikacje ……………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 

A. Dyplom: 

1. Nazwa uczelni, która wydala dyplom ………………………………………………………………… 

2. Data wydania dyplomu ……………………………………………………………………………….. 

3. Uzyskany tytuł ………………………………………………………………………………………... 

B. Uprawnienia do wykonywania zawodu: 

1. Seria i numer dokumentu uprawniającego do wykonywania zawodu, wydanego w 

państwie jego uzyskania: …………….………………………………………………………………….. 

2. Data wydania: ………………………………………………………………………………………… 



C. Inne dokumenty: 

……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 

D. Załączniki do wniosku: 

- dowód uiszczenia opłaty od wniosku 

- inne 

…………………………………………………… 

Data i czytelny podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 142/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 7 
grudnia 2023 roku 

 

Warszawa, dnia:………………………….. 

…………………………………………… 

 

Numer zaświadczenia:_______________________ 

 

ZAŚWIADCZENIE 

o posiadanych kwalifikacjach do wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego 

Na podstawie art. 76 pkt 6-9 ustawy z dnia 22 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej (Dz. U. z 
2023 r. poz. 2125) w związku z art. 9 ust. 1 ustawy o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych 
nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej z dnia 22 grudnia 2015 roku (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 334), Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych zaświadcza, że: 

1. Imię/imiona i nazwisko:______________________ 

2. Nazwisko rodowe :______________________ 

3. Data i miejsce urodzenia :______________________ 

4. PESEL :______________________ 

5. Nazwa uczelni, która wydała dyplom, data wydania, uzyskany tytuł: 

______________________ 

6. Seria i numer wykonywania zawodu, data wydania :______________________ 

posiada kwalifikacje do wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego uznane w Rzeczypospolitej 
Polskiej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji 
zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej. 


